
Na osnovu člana 14 stav 4, člana 16 stav 1 i 3, a u vezi sa članom 22 Zakona o 

spomen-obilježjima   (“Službeni list Crne Gore“, broj 40/08, 40/11, 2/17), člana 38 stav 

1 tačka 2 Zakona o lokalnoj samoupravi ( “Službeni list Crne Gore“, broj 2/18, 34/19, 

38/20, 50/22, 84/22),  člana 73 stav 1 tačka 2 i 39 Statuta Prijestonice  (“Službeni list 

Crne Gore–Opštinski propisi“ broj 49/18, 9/19, 17/21), u skladu sa Programom 

podizanja spomen-obilježja na teritoriji Prijestonice Cetinje (“Službeni list Crne Gore–

Opštinski propisi“ broj 41/24 od 07.08.2024. godine), uz prethodno pribavljenu 

saglasnost Ministarstva kulture i medija Crne Gore, Rješenjem broj UPI-13-041/24-

125/5 od 27.09.2024. godine, kojim je data saglasnost na Prijedlog odluke o podizanju 

spomen-obilježja davanjem naziva javnom objektu – ulici po Ivanu Vazovu, Skupština 

Prijestonice Cetinje, na sjednici održanoj dana 07.11. 2024.godine, donijela je 

O D L U K U 

o podizanju spomen-obilježja davanjem naziva javnom objektu – ulici  

po Ivanu Vazovu 

Član 1 
Ovom Odlukom podiže se spomen-obilježje davanjem naziva javnom objektu - ulici, i 
to: 

1. Ulica Ivana Vazova, počinje od ulice X Crnogorske brigade na sjevero-zapadu, 

ide kroz naselje Luke Ivaniševića do spoja sa Mojkovačkom ulicom, na sjevero-

istoku, po postojećem Elaboratu ulica na teritoriji Prijestonice Cetinje, gradskog 

karaktera, označena je pod radnim nazivom, NOVE ULICE – Ulica broj 20, u 

dužini od 251 m. 

                                                               Član 2 
Spomen-obilježje, davanjem naziva ulici po Ivanu Vazovu podiže Prijestonica Cetinje 

na zahtjev Ambasade Republike Bugarske u Crnoj Gori. 

                                                               Član 3 
O realizaciji ove odluke staraće se organ lokalne uprave nadležan za komunalne 
poslove - Sekretarijat za stambeno-komunalne poslove i saobraćaj.  
  
                                                               Član 4 
Obilježavanje i postavljanje tabli sa nazivom ulice i tablica sa brojevima izvršiće se u 
roku od 90 dana od dana stupanja na snagu ove odluke. 
                                                              Član 5 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u ″Službenom listu Crne 
Gore - opštinski propisi″. 
 
Broj: 02-016/24-2055/3 
Cetinje, 07.11. 2024. godine 
 

SKUPŠTINA PRIJESTONICE CETINJE 

 

                                                                                   PREDSJEDNICA 

                                                                                Milena Vujović 


